
 347210008_SŽ  1 (OM) 

 

SMLOUVA VUZ č.  347 21 0008 
                                                                             č.j. objednatele: 126189/2021-SŽ-GŘ-O27 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
 
Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Novodvorská 1698/138b 
142 01, Praha 4 - Braník 
Česká republika 
 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 10025 
IČO: 272 57 258 
DIČ: CZ 27257258 
   
Pro účely této smlouvy zastoupena panem Bc. Ondřejem Machálkem, vedoucím Oddělení 
obchodu zkušebnictví, jednajícím na základě plné moci č. 01/2021 ze dne 04. 01. 2021 
 
Kont. osoby ve věcech smluvních: Bc. Ondřej Machálek 
   vedoucí Oddělení obchodu zkušebnictví 
   Tel.: +420 602 386 310, e-mail: machaleko@cdvuz.cz 

 
   Miloš Klofanda 
   člen představenstva a provozní ředitel zkušebnictví 
   Tel.: +420 602 712 139, e-mail: klofandam@cdvuz.cz 

 
   Dále jen “dodavatel” 

a 

  
Správa železnic, státní organizace 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , odd. A, vložka 48384 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ 70994234 
 
zastoupená pro účely této smlouvy Bc. Kateřinou Šubovou, ředitelkou odborem komunikace 
 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
Bc. Kateřina Šubová, ředitelka odboru komunikace 
Tel: +420 724 240 718, e-mail: subova@spravazeleznic.cz 
 
Kontaktní osoba odpovědná za realizaci: 
Ing. Iveta Müllerová 
Tel.:+420 607 251 657, e-mail: mullerovai@spravazeleznic.cz  
 
dále v této smlouvě jako „objednatel“ 
 
(dodavatel a objednatel také jako „smluvní strany“) 
 



 347210008_SŽ  2 (OM) 

 

Smluvní strany se dohodly takto: 
 
 

1.     Odůvodnění: 

1.1.Objednatel má v úmyslu uspořádat dne 3. září 2021 v areálu Zkušebního centra VUZ Velim (dále 
jen ZC Velim) pro své klienty a obchodní partnery prezentační jízdu (dále jen “Událost”), v jejímž 
rámci bude prezentovat vysokorychlostní jednotku ICE4. 

1.2. Dodavatel uděluje objednateli souhlas s pořádáním Události a zavazuje se mu poskytnout služby 
nezbytné pro její konání, uvedené v čl. 2. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje dodavateli uhradit 
cenu za poskytnuté služby, uvedenou v čl. 3. této Smlouvy. 

 

2.    Specifikace poskytovaných služeb, místa a harmonogramu: 

2.1. Událost se uskuteční v ZC Velim dne 3. září 2021 v době od 10.00 hod. do 15.00 hod.  

2.2. Dodavatel se zavazuje, že umožní objednateli, jeho zaměstnancům a jeho hostům (dále jen 
“Návštěvníci”), a to v maximálním počtu 120 Návštěvníků, vstup do vymezeného prostoru areálu 
ZC Velim během Události. Dále se zavazuje, že jim umožní vstoupit do přízemí hlavní 
administrativní budovy za účelem použití sociálního zařízení. 

2.3. Dodavatel se zavazuje, že umožní určeným Návštěvníkům (max. 20 osob) využít objekt 
„Kovárny“ a vyhlídkovou terasu budovy umístěné vedle objektu „Kovárny“. 

2.4. Dodavatel se zavazuje, že umožní vjezd a zajistí parkování pro omezený počet osobních 
automobilů (max. 20 automobilů) do ZC Velim dne 3. září 2021 od 9.30 hod. do 15.30 hod. 

2.5. Dodavatel se zavazuje poskytnout infrastrukturu velkého zkušebního železničního okruhu pro 
jízdy vysokorychlostní el. jednotky v rozsahu 4 hod. v elektrické trakci s napájecím systémem 
15kV, 1 hod. posunu, 3000 kWh spotřeby trakční energie a 5 hod. strojvedoucího znalého místních 
poměrů. Strojvedoucího znalého obsluhy vozidla si zajistí objednatel na své riziko a náklady. 

2.6. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout prostory určené dle dohody mezi smluvními 
stranami za účelem cateringových služeb. Tyto prostory budou pro účely zajištění cateringu 
zpřístupněny již den před zahájením Události od 14.30 hod. Cateringové služby si zajišťuje na své 
náklady a riziko objednatel. 

2.7. Objednatel se zavazuje umístit bannery a loga dodavatele na předem určených místech a dále 
v čase a místě konání Události. 

 

3. Cena: 

3.1. Cena za použití infrastruktury a souvisejících služeb ZC Velim dle odst. 2.5. této Smlouvy činí 
148.100,- Kč bez DPH. 

3.2. Cena za služby dle odst. 2.2., 2.3., 2.4. a 2.6. této Smlouvy činí 50.000,- Kč bez DPH. 

3.3. Celková cena tedy činí 198.100,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené 
výši. 

 

4. Platební podmínky: 

4.1. Faktura za plnění dle čl. 3. této Smlouvy bude vystavena do 14 dnů po datu plnění, se splatností 
30 dní od data vystavení.  



 347210008_SŽ  3 (OM) 

 

 

4.2. Faktura bude zaslána elektronickou formou na uvedenou e-mailovou adresu: 
 ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

4.3. Datum konání Události je datem zdanitelného plněním. 

4.4. Objednatel provede platbu za plnění dle čl. 3. této Smlouvy formou bankovního převodu na účet 
číslo: 13806011/0100 vedený u Komerční banky, pobočka Praha 1 

4.5. V případě pozdní úhrady za poskytnuté služby je objednatel, byť i jen za započatý den prodlení, 
povinen uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
stanovuje výše úroků z prodlení, v platném znění.   

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran: 

5.1. Objednatel poskytne dodavateli jmenný seznam všech osob, které se Události zúčastní na jeho 
straně, dále pak seznam registračních značek automobilů pro vjezd do ZC Velim dle odst. 2.4. této 
Smlouvy, to vše nejpozději 2 pracovní dny před datem konání Události. 

5.2. Objednatel předá vysokorychlostní jednotku dodavateli k přepravě do ZC Velim na předávací 
koleji žst. Velim dne 3. září 2021. 

5.3. Dodavatel přepraví vysokorychlostní jednotku ze ZC Velim a předá ji objednateli na předávací 
koleji v žst. Velim dne 3. září 2021 bezprostředně po ukončení Události. 

5.4. Objednatel se zavazuje všechny své zaměstnance a Návštěvníky, účastnící se Události, seznámit 
s interním předpisem dodavatele ZD 6 – Směrnice o bezpečnosti ve ZC VUZ Velim, který je 
uložen pod odkazem: www.cdvuz.cz/store/ZD6_Smernice_o_bezpecnosti.pdf 

5.5. Všechny osoby účastnící se uvedené Události jsou povinny při vstupu do ZC Velim na vrátnici 
vyplnit platné dokumenty v souvislosti s epidemií COVID-19 dle vydaného aktuálně platného 
nařízení dodavatele. 

5.6. Objednatel prohlašuje, že zajistí dodržení všech relevantních preventivních opatření proti 
možnému šíření onemocnění COVID-19 platných v ZC Velim a to jak po věcné stránce (např. 
hygienická opatření) tak i organizační stránce. Objednatel dále prohlašuje, že v případě účasti osob 
s rizikovými faktory dle vymezení Ministerstva zdravotnictví těmto účastníkům doporučil, aby 
tato zvýšená rizika zvážili při rozhodování o účasti na Události. 

5.7. Dodavatel prohlašuje, že učinil veškerá relevantní preventivní opatření v souladu s platnými 
právními předpisy a požadavky stanovenými vnitřními předpisy tak, aby bylo zabráněno 
možnému šíření onemocnění COVID-19, přičemž tato opatření byla opakovaně konzultována 
s místně příslušnou Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje v Kolíně. 

5.8. Smluvní strany se zavazují, že konání Události a zejm. počty osob dle odst. 2.2., 2.3. a 2.4., budou 
vždy v souladu s případnými aktuálně platnými právními předpisy upravujícími epidemiologickou 
situaci. 

5.9. Objednatel vrátí prostory dodavateli po skončení Události ve stavu, v jakém byly převzaty. 
V případě, že dojde k poškození majetku dodavatele zaviněním objednatele, jeho zaměstnanců či 
Návštěvníků, je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli náhradu škody. 

5.10. Objednatel odpovídá za veškeré škody na zdraví nebo majetku způsobené porušením Směrnice 
o bezpečnosti jeho zaměstnanci či Návštěvníky, stejně jako za další škody způsobené porušením 
obecně závazných právních předpisů jeho zaměstnanci či Návštěvníky.   

5.11. Dodavatel neodpovídá za škody způsobené zaměstnanci objednatele či Návštěvníky. 

5.12. Objednatel je povinen neprodleně informovat dodavatele o škodách způsobených na zdraví či 
majetku během Události. 



 347210008_SŽ  4 (OM) 

 

5.13. Dodavatel dále neodpovídá za poškození, ztrátu nebo zničení věcí vnesených nebo odložených 
objednatelem, jeho zaměstnanci nebo Návštěvníky v prostorách dodavatele. 

5.14. V případě, že by konání Události nebylo možné a tato musela být s ohledem na aktuální 
epidemiologickou situaci zrušena, smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran není 
oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

5.15. Osobní údaje jsou zpracovány výhradně v souvislosti s touto Smlouvou. Tyto údaje budou 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy o ochraně a zpracování osobních údajů, 
zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 04. 2016, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen nařízení). Dodavatel je správcem osobních údajů 
podle tohoto nařízení. Informace týkající se zpracování osobních údajů jsou uvedeny v zásadách 
ochrany soukromí, které jsou k dispozici na adrese: 
www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf  Objednatel výslovně prohlašuje, že 
před podpisem této Smlouvy si řádně tyto zásady pročetl a souhlasí s nimi. 

 

6. Závěrečná ustanovení: 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.  

6.2. Veškeré spory, vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou, včetně těch, které se týkají existence, 
platnosti nebo ukončení této smlouvy, budou řešeny smírně. Pokud nedojde ke smírnému řešení, 
budou spory řešeny příslušným českým soudem v Praze, podle českých procesních pravidel.  

6.3. Právní vztahy, které nejsou konkrétně řešeny touto Smlouvou, se řídí českými právními předpisy, 
zejména zákonem č.  89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. 

6.4. Pokud budou některá ustanovení této Smlouvy zčásti nebo zcela neúčinná či nevykonatelná, 
ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti. V případě neúčinného nebo 
nevykonatelného ustanovení se smluvní strany dohodnou na jeho nahrazení jiným ustanovením, 
jež je nejblíže původnímu záměru Smluvních stran a v souladu s původním smyslem a účelem 
Smlouvy. 
 

6.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

 
6.6. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 
6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího článku této Smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

 
6.8. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 

toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 



 347210008_SŽ  5 (OM) 

 

částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
této Smlouvy, nebude uživatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
uživateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit uživateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

6.9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6.10. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou 
smluvních stran.  

6.11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení.    

 
 
 

Za Dodavatele                 Za Objednatele  
V Praze, dne:  16.7.2021     V Praze, dne: 16.7.2021 

 

 

 

 
 
…………………………….………               ……………………….……………….     
Bc. Ondřej Machálek                 Bc. Kateřina Šubová 
vedoucí oddělení obchodu zkušebnictví   ředitelka odboru komunikace  

      


		2021-07-20T10:13:21+0000




